合上市条件的风险。同时，若单一社会公众投资者通过取得公司股票或取得可转

债后转股等方式导致其持有公司股权比例超过 10%，则亦存在可能导致发行人股

权分布不符合上市条件的风险。”

（二）拟采取的措施及出具的相关承诺

为确保发行人本次发行可转债完成后的股权分布持续符合上市条件，发行人

采取了如下措施：

1、实际控制人及其一致行动人、直接或间接控制的法人或其他组织承诺了

认购可转债的范围，且承诺针对认购取得的可转债在持有期间将不进行转股

1-6

本次发行募集资金总额不超过 50,000 万元，假设本次发行可转债的转股价

格为 31.49 元/股（以下简称“假设转股价格”，即本审核问询函回复出具之日前

二十个交易日股票交易均价与前一个交易日股票交易均价孰高值）测算，在发行

募集资金总额为 50,000 万元的情况下，预计可转换为发行人的股票数量为

1,587.81 万股。

伍亚林及其一致行动人、直接或间接控制的法人或其他组织（以下简称“实

际控制人及其控制的主体”）就是否认购本次可转债事项已经出具专项承诺，其

中，伍亚林、伍阿凤、富智投资承诺参与本次可转债的认购，认购比例不低于根

据其持股比例可优先配售部分的 60%，且不参与认购原股东放弃优先配售后的部

分可转换公司债券，最终认购取得的本次博俊科技可转债在持有期间将不进行转

股。嘉恒投资承诺将不参与本次可转债的认购。根据本次发行方案，本次发行的

可转换公司债券全额向公司原股东实行优先配售，原股东有权放弃配售权，原股

东放弃优先配售后的部分采用通过深圳证券交易所系统网上定价发行的方式进

行，余额由承销商包销。实际控制人及其控制的主体伍亚林、伍阿凤、富智投资

持有发行人的股权比例即其可优先认购本次发行的可转债占本次发行可转债金

额的比例为 66.34%。在其认购比例不低于根据其持股比例可优先配售部分的 60%

的情况下，其认购金额占本次发行可转债金额的比例则不低于 39.81%，占比较

高。

根据上述承诺，本次发行后实际控制人及其控制的主体认购的可转债将转让

给社会公众投资者或持有至到期。

根据假设转股价格测算，若社会公众投资者持有的可转债均转股，参与本次

发行认购的实际控制人及其控制的主体认购其可优先配售部分的 60%，则实际控

制人及其控制的主体认购的可转债在转让给非社会公众股东或持有至到期的情

况下，本次发行前后公司股东的持股情况如下：

单位：股

项目 发行前

实际控制人及其控制的

主体将其持有的可转债

转让给社会公众投资者，

且所有社会公众投资者

转股后

实际控制人及其控制

的主体将其持有的可

转债持有至到期，且所

有社会公众投资者转

股后

1-7

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

非社会公众股

东
115,871,900 74.80% 115,871,900 67.85% 115,871,900 70.45%

社会公众股东 39,033,400 25.20% 54,911,456 32.15% 48,590,880 29.55%

合计 154,905,300 100.00% 170,783,356 100.00% 164,462,780 100.00%

本次发行后，若社会公众投资者持有的可转债均转股，实际控制人及其控制

的主体认购其可优先配售部分的 60%，实际控制人及其控制的主体认购的部分转

让给社会公众投资者或持有至到期的情况下，非社会公众投股东持股比例由

74.80%下降至 67.85%或 70.45%。

因此，伍亚林及其一致行动人、直接或间接控制的法人或其他组织的持股比

例不会因本次发行可转债而增加，在发行人股份总数随可转债持有人陆续转股而

增加的情况下，伍亚林及其一致行动人、直接或间接控制的法人或其他组织的持

股比例将持续下降，不会导致发行人产生股权分布不符合上市条件的情形。

2、实控人其他近亲属、发行人其他董监高及其近亲属已经承诺不认购本次

发行的可转债；发行人通过告知、发行认购结果监控比对、自查等方式确保非

社会公众人员履行相关承诺

（1）实控人其他近亲属、发行人其他董监高及其近亲属已经承诺不认购本

次发行的可转债

发行人实际控制人及其关系密切的家庭成员出具承诺函，承诺其关系密切的

家庭成员将不参与认购本次发行的可转债，且不会通过任何方式取得本次发行的

可转债。同时，实际控制人承诺将及时履行对其关系密切的家庭成员的告知义务，

并定期对其进行询问、账户查询等必要监督措施，确保其不参与认购本次发行的

可转债。

发行人其他董事、监事、高级管理人员出具承诺函，承诺其本人及其直接或

间接控制的法人或其他组织、关系密切的家庭成员均不参与本次可转债的认购，

且不会通过任何方式取得本次发行的可转债。发行人董事、监事、高级管理人员

将及时履行对其关系密切的家庭成员的告知义务，并定期对其进行询问、账户查

询等必要监督措施，确保其不参与认购本次发行的可转债。